



Warszawa, 24 stycznia 2007 r.

Minister Spraw Zagranicznych

Anna E. Fotyga

WSM 2103-2-071

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku!

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Panią Senator Janinę Fetlińską wspólnie z innymi senatorami na 24. posiedzeniu Senatu (pismo nr BPS/DSK-043-018/07 z dnia 10.01.2007 r.) w sprawie wyroku śmierci wydanego przez sąd libijski na bułgarsko-palestyński personel medyczny, Ministerstwo Spraw Zagranicznych pragnie podziękować za zainteresowanie Senatu RP tą kwestią i zapewnić o swoim zaangażowaniu w międzynarodową kampanię na rzecz jej humanitarnego, sprawiedliwego i szybkiego rozwiązania.

Konieczność zapewnienia oskarżonym sprawiedliwego procesu oraz poszanowania ich praw jest podnoszona podczas wszystkich polsko – libijskich kontaktów dwustronnych. Polska włącza się również we wszelkie wielostronne inicjatywy, zwłaszcza ze strony UE, zmierzające do szybkiego, zgodnego z obowiązującymi normami międzynarodowymi zakończenia procesu oraz pomocy zakażonym wirusem HIV dzieciom. W szczególności - w ramach implementacji unijnego Planu Działania dla Benghazi ws. HIV/AIDS Ministerstwo Zdrowia zgłaszało gotowość przyjęcia na leczenie w Polsce kilkorga zakażonych wirusem HIV libijskich dzieci. Uczestniczymy w wypracowywaniu polityki UE, celem obrony praw i interesów jednego z jej członków, jakim jest już Bułgaria. W pełni popieramy oświadczenie wydane przez Komisję Europejską oraz Prezydencję fińską bezpośrednio po ogłoszeniu wyroku śmierci, 19 grudnia 2006 r.

Na obecnym etapie Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP wstrzymuje się z wydaniem oficjalnego oświadczenia na temat wyroku, ponieważ nie jest on ostateczny i podlega apelacji. Ambasador RP w Trypolisie wraz z dyplomatami państw unijnych - tak jak dotychczas - będzie uczestniczył w posiedzeniach sądu wyższej instancji, do którego skierowana została apelacja, demonstrując solidarność z bułgarskimi władzami oraz oskarżonymi.

Zainteresowanie się losem bułgarskich pielęgniarek i palestyńskiego lekarza przez parlamentarzystów polskich, szczególnie w wymiarze humanitarnym, uważamy za niezwykle cenne i dobrze służące pomyślnemu zakończeniu sprawy. Jednocześnie pragniemy uspokoić autorów oświadczenia i zapewnić, iż sytuacja mająca miejsce w Libii jest jednostkowa. Przypadki dyskryminacji i represji wobec polskich obywateli pracujących w krajach arabskich zdarzają się niezwykle rzadko i zawsze spotykają się z szybką reakcją resortu spraw zagranicznych.

Z poważaniem